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KONTRATF, SHI{RBIMI

“Linearizimi financiar né institucionet e varésisé t¢ Bashkis¢ Tirang®,
Lidhur sot mé daté 2017 né bazé t& nenit 850 dhe né vazhdim t& Kodit Civil, midis:

Bashkisé sé Tiranés, ¢ pérfaqésuar nga Z. Erion Veliaj, Kryetar, né cilésing e Titullarit t&
Autoritetit Kontraktor, me adresé; Shétitorja “Déshmorét e Kombit”, nr. 2, (001, Tirang, g
mé poshté do t& quhet “Autoriteti Kontraktor™;

Dhe

Shogérisé “Communication Progress” shpk né cilésing e Kontraktuesit, regjistruar si person
juridik me Vendim t& Gjykatés s& Rrethit Tirang& me Nr. 20351, daté 25.11.1998, me seli &
shogérisé: Rruga; “Dritan Hoxha”, Pallati MC Inerte, Njesia Bashkiake Nr 7, Tirang, me Nr.
NUIS t& shoqérisé: K01625001C, pérfagésuar nga Z. Gentian Likaj, Pérfagésuesi L1g|01 i
méposhtéquajtur “Kontraktor”,

Neni 1
Baza Ligjore

1.1 Kjo kontraté mbéshtetet né Kodin Civil % R.SH, dhe né Ligjin Nr, 9643, daté
20.11.2006 *“Pér Prokurimin Publik™ si dhe akteve nénligjore t& nxjerré né zbatim té tij.

Neni 2

Pérkufizimet

2.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
Kontraktuesit q& p&rbéhet nga dokumentat ¢ tenderit t& procedurés pér Prokurim me
Objekt “Linearizimi financiar né institucionet e varésisé {8 Bashkisé Tiran&”., duke
pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t&
gjitha dokumentat e tjera q& pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

2.2 “Cmim kontrate” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér
zbatimin e plot& dhe t& pérpikié t& detyrimeve t& tij kontaktore.

. 2.3 “Objekt i kontratés” do & thoté & gjitha Shérbimet q& Kontraktuesi do t& sigurojé sipas

kushteve té& kontratés,
2.4 “Palé (t)” do t& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

”2&5_ “Autoriteti Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor q& &shté pjesé ¢ késaj kontrate -
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka
__ kuptim té nj&jté me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do t& thoté personi fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe
;_s:pas dispozitave 1& késaj kontrate shet Shérbimet.




‘."S'hérbime” do t& thot€ t& gjitha detyrat q& do & kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés. .
“Termat e References” shprehin objektin dhe q&llimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpé&rndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve qé do ts
sigurohen.

Llogaritja e Afateve” T¢ gjitha referencat e ditéve do té jens dité kalendarike.

Preventivi” quhen véllimet ¢ punés & plotésuara me ¢mime, pjesé pérbérése e
kontratés.

Neni 3
Objekti i Kontratés

Objekti i késaj kontrate &shté “Linearizimi financiar n& institucionet e varésisé té
Bashkisé Tirang”.

Neni 4
Afati i Kontratés

‘Afati i kryerjes s¢ shérbimit pér implementimin e projektit &shts 6 (gjashte) muaj

alendarike duke nisur nga data e lidhjes s& kontratés.

Periudha e mirémbajtjes s& kétij sistemi do t¢ filloj§ nga data ¢ marrjes né dorézim t&

ij prané Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tirang dhe do t& vazhdojé pér nj& periudhé

ohore prej 4 (katér) vjet.

Garancia ¢ sistemit dhe pajisjeve hardéare &shté jo mé pak se njé vit nga data e
artjes ne dorézim te sistemit.

Kontrata hyn né fuqi ditén e nénshkrimit & saj nga palét, koht n& t& cilén

Kontraktuesi fillon pungn menjéheré nga ku nisin edhe efcktet e saj teknike ligjore

dhe financiare.

Linearizimi i menaxhimit financiar, produkt i cili do t& jeté n& funksion t& rritjes sé

performancés g& institucionet e varésisé t& arrijné mé& shumé rezultate me buxhete t&

reduktuara dhe ¢ eleminojng véshtirésité q& ekzistojn& pér koordinimin dhe

enaxhimin e informacionit financiar duhet t& plotésojé t& gjitha termat e referencés

t€ kérkuara nga Bashkia e Tirangs dhe ato t& paraqitura n¢ oferté nga shoqéria

Communication Progress” sh.p.k. Dokumentacioni i tenderit si dhe oferta ¢ shoqérisé

“Communication Progress” sh.p.k &shté pjesé pérbérése dhe integrale e késaj kontrate.

Neni 5

x I

Cmimi i Kontratés

n_i_imi total i kontratés &shté 48.477.600 (dyzet e teté milion e katérgind ¢
htatédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqind) leké& me TVSH, i cili &sht& gmimi i ofruar

1€ ofertén e shoqérisé “Commuinication Progress” shpk dhe i pranuar nga Autoriteti
Kontraktor Bashkia e Tiranés.




Neni 6
Preventivi i Shérbimeve

1 Vlerésimi i z€rave t€ shérbimit do t& kryhet n& bazé & preventivit 18 ofertés 18
' paraqitur né tender nga Kontraktuesi pér zérat ¢ pércaktuara si mé poshté:

Linearizimi financiar ne Institucionet
¢ Varesise te Bashkis¢ Tirané 1 21.700.000 21.700.000
(zhvillim sistemi, trajnim, instalim) .
Mirémbajtje vjetore (p&r katér vjet) 4 3.830.000 15.320.000
Infrastruktura hard&are per hostim
(furnizim, instalim)

Mirémbajtje lokale e infrastrukturés
hard&are (pér katér vjet)

Totali pa TVSH 46.398.000
TVSH (20%) 8.079.600
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Neni 7
Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Bashkia e Tirangs mund t’i kérkoj& gjykatés t& deklarojé t& paligjshme kontratén nése
zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijng
veptimet e p&rshkruara ng Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet & keté lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose

ndonjé ent tjeter q& ka marré pjest né pérgatitien ¢ Dokumentave t& Tenderit pér k&té
prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Bashking e Tiranés t& inspektojé llogarité dhe regjistrat q&
kang [idhje me zbatimin ¢ kontratss ose t'i kontrollojé ato me an& & kontrolloréve t&
eméruar nga Bashkia e Tiranés '

Neni 8

Informacioni Konfidencial

Kontraktuesi dhe Bashkia e Tiranés duhet & mbajn€ né konfidencé t& gjitha

dokumentat, t&¢ dh&nat dhe informacionet e tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén,




Neni 9
Prona Intelektuale

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t& gjitha t& drejtat ¢
prongs intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin
. Autoritetit Kontraktues i cili mund ¢’i p&rdor€ ato sipas gjykimit té tij.

~Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontrat€, Furnizuesi, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues t& gjitha raportet dhe
t& dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga

- Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund & mbaj& kopje t& kétyre dokumentave
‘dhe t& dh&nave, por nuk duhet t’i pérdori pér q&llime q& s’kané lidhje me kontratén pa -
leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

“Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje
‘t& t& drejtave t& pronés intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e
Shérbimeve sipas Kontratés.

N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kund&r Autoriteti Kontraktues n€ lidhje
‘mé ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontrat€s ose nga
pérdorimi i gjérave t& furnizuara sipas kontrat¢s, Kontraktuesi duhet t'i jap& Autoritetit
Kontraktues t§ gjitha provat dhe informacionin né posedim t& Kontraktuesit q&€ kang& €
béjng me két€ padi apo pretendim.

Neni 10
Detyrimet e Pérgjithshme & Kontraktuesit

- Kontraktuesi duhet i kryejé Shérbimet dhe pé&rmbushe detyrimet ¢ tij me té gjitha
pérpjekijet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale
te pranuara ne p&rgjithési.

- Kontraktuesi duhet & ndjek& praktika t¢ shéndosha t& biznesit dhe t€ pérdoté
teknologji t& avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

 Nése kontrata kérkon kryerjen ¢ shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi
"duhet t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Bashkisé Tirang, n& pajtim me
regullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit & tij dhe duhet q& t& mbéshtesi dhe ruajé
-gjithmoné interesin publik.

Né& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi

- duhet t& ushtrojé kujdes t& ploté né marrdhéniet me palét e treta duke pérfshirg median

“ dhe nuk duhet t& marré pjesé né veprime g€ jang jashte kompetences s&€ tij né
pérfaqésimin e Autoritetit Kontraktues.




Neni 11

Detyrimet ¢ Vecanta té Kontraktuesit

Kontraktuesi bie dakord t& kryejé shérbimin objekt i késaj kontrate, bazuar né zérat e
shérbimit t& pércaktuar n& Preventiv si dhe n& pérputhje me “Termat ¢ referencés”,
grafikun e miratuar pér kryerjen e-shérbimeve t& cilat jang pjesé perbérése e késaj
Kontrate. .

Kontraktuesi &shté i detyruar t€ realizojé shérbimin e marré pérsipér ng pérputhje t&
ploté me dokumentat ¢ tenderit, termat e referencés dhe grafikun e shérbimeve pjesé

pérbérése e késaj kontrate.
Kontraktuesi duhet t'i paraqesé Bashkisé Tiran& t& gjitha sherbimet, n& sasité e

pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshirg, & gjitha raportet, dokumentat,

studimet, skicimet dhe planimetrit€.
Kontraktuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢

kerkohet né kontraté.

Neni 12
Specifikime dhe Skicime

‘N& se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pregatisi t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe (€ njohura ng
grgjithési t& pranueshme pér Bashkin€ Tiran€ dhe & marri parasysh standartet mé &

fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t¢ sigurojé se t& gjitha
pecifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jand pregatitur n& bazg asnjanése pérsa i
grket nxitjes sé konkurencés né prokurimin ¢ objekteve (& skicimit.

Neni 13
Lejet dhe Licensat

Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin ¢ lejeve ose ligensave sipas kérkesave
Ligjeve t& Republikés s Shqipérisé pér kryerjen ¢ Shérbimeve né kété kontraté vee
astit kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 14
Hegja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

ontraktuesi duhet t& sigurojé trajtim pér & gjithé t& punésuarit e tij né pé&rputhje me
& gjitha dispozitat ligjore né& fuqi t& R.SH.

Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues p&rpara hegjes ose zévendgsimit t& personelit kryesor sig pérshkruhet né
-oferten e Kontraktuesit, . :

Kontraktuesi do t& zévendgsojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon s¢
“personi ka kryer veprime t& jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues gshté mjaft i

pakénaqur nga puna e personit.
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Nése béhet e nevojshme t€ z&vendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi
duhet t& sigurojé si z€vendésues nj& person me kualifikime ekuivalente ose mé te

mira.

Kontraktuesi do & paguajé kosto shtest p&r zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e
kujdesit & Autoriteti Kontraktues..

Projekti do t& menaxhohet népérmjet kétyre njésive kryesore né& tre nivele:

a). Financuesit e projektit: Jan& perfaqesues te FZHR dhe Bashkise Tirane te cilét
monitorojné realizimin e projektit dhe arritjen e objektivave t& tij.

b). Menaxheri i projektit: Kontraktori &shté¢ i detyruar t& caktojé nj€ menaxher

projekti. Menaxheri i projektit &shté p&rsoni q¢ Kontraktori ka pércaktuar né ofertén e

tij. Menaxheri i projektit &shté: Z. Dhimitér Shuli. Detyrat ¢ Menaxherit t& projektit

© jané si mé& poshté:

e T& menaxhoj¢ zbatimin e sh&rbimit pé&r implementimin e projektit konform
kontratés; t& garantojé burimet ¢ nevojshme pér realizimin e projektit nga t&
dy palét dhe kané vendimmargjen kryesore né kuadrin e projektit, 8
koordinojé ekipet e pungs dhe pérshkallézojé c&shtje tek financuesit e
projektit.

¢ T& mbaje dokumentacionin pérkatés teknik q& &shté i detyruesh&ém t& mbahet
gjaté kryerjes s& shérbimit;

e T& ndjeké ecuring e shérbimit konform plan organizimit dhe grafikut t&
shérbimit;
c). Ekipet e punés; Stafi i specializuar nga t& gjitha palét ¢ pérfshira
pérbéjn€ kéto ekipe. Rolet dhe pérgjegjésité jané t& ndara pér cdo anétar t8
ekipit dhe komunikimi midis ekipeve koordinohet népérmjet menaxherit t&
projektit.

N¢ rast se ndryshohet Menaxheri i Projektit, Kontraktori duhet detyrimisht t&
jmérojé me shkrim Autoritetin Kontrakfor.

Menaxheri i Projektit ne ké&t¢ rast duhet & keté t& gjitha kualifikimet e kérkuara né
okumentat ¢ tenderit pé& Menaxher Projekti. Autoriteti Kontraktor mund t&
undérshtojé emérimin e tij nése vlereson se ai nuk permbush kualifikimet e
ercaktuara ne Dokumentat e tenderit, N& kété rast Kontraktori cakton njé menaxher
rojekti tjeter dhe detyrimisht lajméron Autoritetin Kontraktor.

Neni 15

Vendndodhja

Shérbimi do t& realizohet prang; Godings gendrore: Bashkia Tirang, Sheshi
SKENDERBEJ", Nd. 2, Kodi postar 1001;

€ se nuk &sht¢ specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon t& drejtén t&
aprovojé vendin ose vendet e kryerjes s&é Shérbimeve, megjithaté, aprovimi nuk duhet
> vonohet ne ményré & paarsyeshme,




Neni 16

Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

6.1 Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t& njohura n& pergjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Bashking
“Tirané pér déme t& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryetjen e

‘Shérbimeve.

2 Nése nuk &shté pércaktuar n& kontrat¢ shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi
duhet t& siguroj& siguracion né shumén minimale te njohur n& pergjithési si €
‘mijaftueshme nén rrethanat e Shérbimeve q& po sigurohen

Neni 17
Taksat

Kontraktuesi éshté i detyruar t& paguaj t& gjitha taksat n& perputhje me Legjislacionin
Shqiptar.

Neni 18

Kérkesat e Raportimit

Kontraktuesi do t& paraqesé raportet e méposhtme né Shqip né origjinal n& 3 kopje, nga
> cilat 2 kopje per Bashkine Tirane dhe nje kopje per kontraktuesin:

.o Raporte sipas fazave/afateve t& projektit - Kontraktuesi duhet t&€ paraqesé
raporte pér ¢do fazé (€ realizimit t& projektit, sipas afateve kohore ne perputhje
me Planin e realizimeve dhe dorézimeve bashkengjitur kesaj kontrate,
duke pasqyruar t& gjith procesin e ndjekur dhe realizuar,

Raportet sipas fazave/afatave t& projektit duhet t€ shoqérohen me
dokumentacion justifikues dhe faturat tatimore pérkatése.
Dokumentacioni sa me siper cituar duhet te dorezohet prane Autoritetit
Kontraktor Bashkia Tirane dhe duhet te miratohet prej saj jo mé& voné€ se 5
(pesé) dit8 nga data e l&shimit te tij. o
Ne rast se perfaqesuesit ¢ Autoritetit Kontraktor nuk shprehin kundershtime L
brenda afatit 5 (pese) ditor, Raportet dhe Faturat Tatimore do te konsiderohen
automatikisht te pranuara nga Autoriteti Kontraktor,

¢ Raporti final - Kontraktuesi duhet t& parages& Raportin Final me marrjen ne

' dorezim te sistemit dhe ne perputhje me Planin ¢ realizimeve dhe dorézimeve
bashkengjitur kesaj kontrate.

Raporti final duhet t& shoq&rohet me dokumentacion justifikues dhe faturen
tatimore pérkatése. . '

Dokumentacioni sa me siper cituar duhet te dorezohet prane Autoritetit
Kontraktor Bashkia Tirane dhe duhet te miratohet prej saj jo mé vong se 3
(pesé) dité nga data ¢ léshimit te tij.

Ne rast se perfagesuesit e Autoritetit Kontraktor nuk shprehin kundershtime

8




brenda afatit S(pese) ditor, Raporti dhe Fatura Tatimore do te quhen
automatikisht te pranuara nga Autoriteti Kontraktor.

¢ Raport mirembajtje - Kontraktuesi duhet t¢ paragesé Raportin 3-mujor per
kryerjen e sherbimeve te mirembajtjes te shoqeruar me dokumentacion
justifikues dhe me faturen tatimore perkatese.
Dokumentacioni sa me siper cituar duhet te dorezohet prane Autoritetit
Kontraktor Bashkia Tirane dhe duhet te miratohet prej saj jo m& voné se 5
(pest) dité nga data e l&shimit te tij.
Ne rast se perfagesuesit e Autoritetit Kontraktor nuk shprehin kundershtime
brenda afatit 5 (pese) ditor, Raporti dhe Fatura Tatimore do te konsiderohen
automatikisht te pranuara nga Autoriteti Kontraktor. )

Neni 19.
Marrja n¢ dorézim ¢ shérbimit

Autoriteti Kontraktor do t& ngrejé nj& komision t& posacém pér marrjen ne dorezim
ne menyre pjesore dhe perfundimtare te projektit te realizuar bazuar n€¢ Planin e
realizimeve dhe dorézimeve, si dhe fazave t& financimit referuar grafikut t€
financimit sipas VKM Nr. 38 dt 13.07.2016 p&r “Shpémdarjen e financimit pér
projekte t& reja, nga granti "Shqipéria Dixhitale”, né programin ¢ Infrastukiurés
Vendore dhe Rajonale” si dhe nga Buxheti i Bashkisé Tiran€ me ané t& VKB-s&
Nr 59 dt 25.07.2016 pér nj& ndryshim né vendimin e Ké&shillit Bashkiak t& Tiranés
Nr.58, daté 30.12.2015 Pér miratimin ¢ programit buxhetor afattnesém 2016-2018
dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ Tirané pér vitin 2016”.

Komisioni i marrjes ne dorezim te sherbimit do te perbehet nga nje staf i
specializuar prang Drejtorisé s& IT-s¢ , Bashkia Tirané, :

Komisioni i marrjes ne dorezim do te hartoje proces verbalet pjesore te martjes ne
dorezim te sherbimit referuar raporteve, dokumentacionit justifikues dhe faturat
tatimore si percaktohet ne Nenin 18 t€ ké&saj kontrate.

- i‘_ Komisioni i ngritur pér marrjen né dorézim t& shérbimit t& kryer, me p&rfundimin total
t& lmplementlmtt t& kétij projekti, do t& hartojé njé plocesvezbal pérfundimtar té
marrjes né dor&zim & t& gjitha sh&rbimeve t& kryera sipas preventivit bashkangjitur

- késaj kontrate.Data ¢ marrjes né& dorézim t& shérbimeve t& kryera do t& konsiderohet
~edhe data e fillimit t& mirémbajtjes s& kétij sistemi sikundér referohet né¢ nenin 4

pika 4.2 ¢ saj.

Neni 20.
Mirémbajtja e sistemit

Periudha e mirémbajtjes sé kétij sistemi do t€ filloj& nga data e marrjes né dorézim t&
tij pran& Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiran& dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé
kohore prej 4 (katér) vjet, bazuar n& VKM Nr 710 dt 21.08.2013 pér "Krijimin dhe
funksionimin e sistemeve t& ruajtjes s& informacionit, vazhdueshméris¢ s¢ punés dhe
Marréveshjeve 6 Nivelit t& Shérbimit”.




Gjat¢ periudhgs s€ mirmbajtjes kontraktori &sht® i detyruar te zbatoje
»Marreveshjen mbi nivelet e sherbimit te ofruara nga suporti teknik™ bashkalidhur
késaj kontrate.Ne rast se autoriteti kontraktor nuk paraqet asnje kerkese per suport
teknik kontraktuesi do te realizoje nje kontroll periodik mujor per funksionimin e
sistemit.

Raportet, dokumentacioni justifikues dhe faturat do te dotezohen prang Autoritetit
Kontraktor, Bashkia Tirang pér likujdimin e sh&rbimit te kryer sipas percaktimit &
béré ne nenin 20 te kesaj kontrate ..

Neni 21
Kushtet e Pagesés

':Pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare (lekg). Kursi i shkémbimit i monedhave t&
ndryshme do t& jeté kursi i Bankes se Shqiperise n¢ ditén kur gshté dérguar njoftimi i
kontratés pér botim.

Pagesa duhet béré sipas skedarit t& m&poshtém:

" Pagesa e faturave tatimorc per fazat e implementimit te projektit do t& keyhet brenda
30 ditéve nga data e pranimit t& shérbimeve dhe firmosjes se faturave tatimore. N&
kushtet g& lévrimet e shérbimeve do t& béhen pjesore, Autoriteti Kontraktor pranon q€
pagesat t& kryhen né ményré pjesore pér vlerén e shérbimeve t& lévruara, pér té cilén
- palét bien dakord, sipas faturave tatimore pérkatése.

Pagesa pér shérbimet e mir&mbajtjes do t& béhet brenda 30 diteve, pas dorézimit t&
gdo raporti 3- mujor tek Autoriteti Kontraktor (Bashkia Tirane) s¢ bashku me faturén
tatimore 3-mujore sipas ¢mimit t& p&rcaktuar n& Formularin e Ofertés.

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirang (Komisioni i marrjes ne dorezim-IT) do t&
mbajé njé procesverbal pér shérbimin e kryer gjaté periudhés 3- mujore ku do t&
detajohen t& gjitha sh&rbimet e mirémbajties. Konfirmimi nga t€ dyja palét
kontraktuese i procesverbalit t& mbajtur nga ana ¢ Autoritetit Kontraktor legjitimon
pagesén e faturés tatimore pérkatése pér kétg iloj shérbimi pér periudhén 3- mujore &
kryerjes sé& tij.

T& dhénat e Hogarisé sé¢ Kontraktuesit: Communication Progres Shpk

Banka Intesa SanPaolo

Nr. llogarie: AL42208110080000020133535301 (LEK)

Data ¢ pagesés do t& jéte dita q& fondet debitohen nga llogaria ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 22
Vonesa né Bérjen e Pagesés

Démet e llogaritura, t& shkaktuara si rezultat i vonesés né& pagesé pértej afateve t&
“patashikuara né& nenin 21, konsistojné n& kamaten g€ fillon nga data e vonesés sé
debitorit (Autoritetit Kontraktues), n& monedhén zyrtare t& vendit ku do t& behet
- pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligi.N& fund t& ¢do viti, interesi i
' maturuar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén éshté Hogaritur interesi i maturuar.
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2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem.,
¢ Né se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar nj& dém me te madh se kamata
ligjore, debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén ¢ mbetur t& démit.

Neni 23
Likuidimi i Démeve p&r Dorézimin e Vonuar

Démet e likuidueshme pér kryerjen ¢ vonuar t& Shérbimeve do & llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

‘Pér implementimin e projektit do té jeté:

a) Pér kontratat me periudhg zbatimi jo m& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do & jeté
4/1000 t& vierss koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% € vleré&s s& kontrates.

PTRES

Pér perindhén 4 (katér) viecare t€ mirémbajtjes sé€ sistemit do €& jeté:

b) Pér kontratat me periudhg zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jetd
171000 t& vler&s koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total { kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontrates.

Neni 24
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Me p&rjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& filloj€¢ zbatimin e
ontratés menjéheré pas nénshkrimit t& saj.

Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &sht¢ dakord pér zgjatje (€ afatit &
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejt& t€ shperblim per démet e shkaktuara per
shkak te vonesss né zbatim nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda
periudhés sé Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€ shumén e démeve & likuiduara q¢ duhet paguar
nga shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit, N& rast t& tillé Autoriteti Kontraktues duhet £’i
api kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Altoriteti Kontraktues do t& jets dakort pér njé zgjatje t& afatit né rastin e Forcés

oriteti Kontraktues mund t8 jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né€ riethana (€ tjera
Ese Eshté né interesin publik pér ta beré kéte. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me
kushte q¢ pengojné zbatimin ng kohé, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere

pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vierdsojé kérkesén, Nése
utoriteti Kontraktor &shté dakort me vonesén, zgjatia do t& hyjé né fugi me njé
nendament me shkrim t& kontratds t& nenshkluar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontlaktuesa - ~
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Neni 25
Ndryshimi i porosisé

Autoriteti kontraktor rezervon te drejtén e porosisé shtesé deri né njé sasi gé nuk
kalon 20% t& cmimit total t& kontratés, Cdo porosi shtesé duhet t& béhet né ményrg
konsistente me rregulla dhe mé&nyra 8 parashikuara né rregullat e prokurimit publik.
Nevoja pér volume shtesé pércaktohet nga Autoriteti Kontraktor (Bashkia) e cila
identifikon volumet shtesg té cilat nevojiten t& kryhen né vazhdim t& kontratés.

Neni 26
Forca Madhore

-~ Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési p& humbjen e depozit€s s€ kontrates,
" démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa
nézbatim ose ndonjé déshtim tjetér n& zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijngé
‘sirezultat i ndodhjes s&€ Forcés Madhore.

Pér qéllimet e k&tij neni “Forcé Madhore” do t8 thot& nj& ngjatje e paparashikueshme
jashté kontrollit t& Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t¢ tilla mund &
pérfshijng, por nuk jan& t& limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, p&rmbytja,
 térmeti, epidemité, shtréngime t& karantin&s dhe embargo tranziti.

'N& se ndodh ndonjé situaté e Forcgs Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t€
ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés ng
masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 27
Garancia e kontratés

1. Garancia e kontratés do t& jeté né masén 10 % t& vler&s totale t& kontratés t& Hogaritur
né bazé t& preventivit total t& ofruar nga shoqéria fituese dhe konkretisht né vlerén
4.847.760 (katér milion e tetégind e dyzet e shtaté mijé e shtatéqind e gjashtédhjet€)
lek& me tvsh.
Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim
pér ¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né ploté€simin e detyrimeve
L ¢ té tij sipas kontratés,
. Sigurimi i kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
- perfundimit te plote te kontrates.

Neni 28 _ _ oy
Klauzolé shtesé

Kushtet dhe termat e késaj kontrate nuk mund t& ndryshohen ose modifikohen
pérvegse me vullnetin e paléve.,
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Neni 29
Legjislacioni
"9‘.‘1 Kontrata do t& qeveriset dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé
Ne'-ni 30

Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s€ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rreguliore, urdh&ress, urdhér
ose proceduré me efektin ¢ ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézithit, ose ¢mimin e
kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktuesi
gshté ndikuar n& pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni 31
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése Kontraktuesi
falimenton ose b&het i paafté t& paguajé,

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 32
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky
- veprim duhet nd&rmarr€ pér t’1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit [ajm&rim me shkrim p&r ndérpretjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér t& gjitha Shérbimet ¢ kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit d8met e shkaktuara pér
kiyerjen e pjesshme t& Shérbimeve, N& llogaritjen € shumés s& démeve, Kontraktuesi
do t€ kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet ¢ nevojshme pér & minimizuar démet,

Neni 33
Ndérprerja pér Mosplotésim

3.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton & kryejé Shérbimet brenda periudhés s& specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s& dhéng; ose, :
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

3.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
. mosplotésim dhe ’i japi Kontraktuesit 15 dit§ t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim
kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose t& paligjshme, rast n& t& cilin
~nd€rpretja do t& jets e menjéhershime.

N
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Neni 34
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&jné ¢do pérpjekje t& zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje
me negociata direkte.

Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do t&
konsiderohen me ané t& zgjidhjes s& marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipgrisg.

Neni 35
T&€ ndryshme

Kjo Kontrate do t& hyje n¢ fugi né datén e nénshkrimit nga palét dhe mund ts
ndryshohet vetém me miratimin me shkrim nga t& dy Palét.

Kjo Kontraté do & rregullohet, interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjet e
Republikés s& Shqipérisé.

- Kjo Kontratg hartohet n& 5 (pes&) kopje, ku 4 (katér) kopje jan& pér Autoritetin
Kontraktor dhe nga | (nj&) kopje pér Kontraktuesin. Cdo kopje ka t& nj&jtén
pérmbajtje dhe t& nj&jtén viert ligjore.

Ké&saj Kontrate i bashk&ngjitet:

Propozimi Teknik

Marreveshja mbi nivelet e sherbimit te ofruara nga suporti teknik

- Formulari i Ofertes

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA E TIRANE
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